REQUERIMENTO Nº 1213/2020
Ementa: Solicita informações sobre as obras na Rodovia Municipal dos Andradas.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Considerando que a municipalidade vem realizando uma serie de obras de pavimentação e ciclovia na Rodovia Municipal dos Andradas.
1. Solicita copias dos estudos que embasaram a municipalidade para que fossem justificadas as implantações das obras ali realizadas neste ano.
2. Qual é o valor já aportado pela municipalidade nas obras ali já realizadas no ano de 2020.
3. Foi realizado o recapeamento do acostamento direito sentido centro - bairro, bem como está sendo realizado o alteamento das bocas de leão/lobo. Qual é a intensão da municipalidade, aumentar o leito carroçável e redividir as faixas de rolagem?
Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os assuntos tratados neste requerimento.
                                           Valinhos, 20 de julho de 2020.
            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1